

Registrerede revisorer

Bente Bille
Anders Frimann

Jens Daniel Hansen
Line Ryberg Larsen
Susanne Nielsen
Katja Jakobsen

*Farnæs Vandværk A.m.b.a.
Skovby Tværvej 2
4840 Nørre Alslev*

CVR-nummer: 34 35 73 07

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2023

Dirigent

Storegade 1
4780 Stege, Møn
Tlf.: 55 81 54 60
mail@revivision.dk
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed
Medlem af FSR – danske revisorer

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
---------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Specifikationer	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Farnæs Vandværk A.m.b.a.
Skovby Tværvæg 2
4840 Nørre Alslev

Hjemmeside: www.farvand.dk
E-mail: Kontakt@farvand.dk

CVR-nr.: 34 35 73 07
Stiftet: 1. januar 1992
Kommune: Guldborgsund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans A. Hansen
Jesper Hjortshøj Hansen
Martin Ravn Lindhart
Morten Hansen
Ulrik Hven

Revisor

ReviVision
Godkendt Revisionsvirksomhed
Storegade 1
4780 Stege

Administration

ReviVision
Storegade 1
4780 Stege

Telefon 55 81 54 60

Email_mh@revivision.dk

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2022 TIL 31. DECEMBER 2022

	2022	2021	2022 kr. 1000 Budget Ej revideret	2023 kr. 1000 Budget Ej revideret
	2022	kr. 1000		
2 Nettoomsætning.....	354.807	409	335	394
3 Produktionsomkostninger.....	149.700-	207-	159-	183-
BRUTTORESULTAT.....	205.107	202	176	211
4 Distributionsomkostninger	71.335-	63-	49-	65-
5 Administrationsomkostninger	141.041-	145-	139-	150-
6 Andre driftsindtægter.....	10.900	10	17	4
DRIFTSRESULTAT	3.631	4	5	0
7 Andre finansielle omkostninger.....	3.631-	4-	5-	0
ÅRETS RESULTAT	0	0	0	0

BALANCE PR. 31. DECEMBER
AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
8 Produktionsanlæg	1.482.059	1.551
8 Anlæg, driftsmateriel og inventar.....	0	0
8 Vandmålere	102.921	117
8 Distributionsanlæg	1.010.426	1.010
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	2.595.406	2.678
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	2.595.406	2.678
	<hr/>	<hr/>
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242.397	243
Periodeafgrænsningsposter.....	0	1
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	242.397	244
	<hr/>	<hr/>
10 Likvide beholdninger	608.072	639
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	850.469	883
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	3.445.875	3.561
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Andelskapital.....	0	2.780
Overført til overdækning.....	0	2.780-
EGENKAPITAL	0	0
11 Overdækning	3.224.969	3.275
HENSATTE FORPLIGTELSER	3.224.969	3.275
12 Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	6.344	6
Anden gæld	214.562	280
Kortfristede gældsforpligtelser	220.906	286
GÆLDSFORPLIGTELSER	220.906	286
PASSIVER	3.445.875	3.561
13 Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

SPECIFIKATIONER

	2022	2021 kr. 1000	2022 kr. 1000 Budget Ej revideret	2023 kr. 1000 Budget Ej revideret
1 Selskabets hovedaktivitet				
Selskabets hovedaktivitet består i at skaffe rigeligt rent vand til andelshaverne til den rigtige pris.				
2 Nettoomsætning				
Fast driftsbidrag..... (1)	184.193	183	185	216
Kubikmeterafgift (2)	86.000	91	90	112
Andre indtægter.....	0	4	2	0
Tilslutningsbidrag..... (3)	35.000	70	50	0
Over-underdækning (underskud)..... (4)	49.614	61	8	66
Nettoomsætning i alt	354.807	409	335	394
3 Produktionsomkostninger				
Vedligeholdelse værket	7.533	80	20	30
El (5)	35.295	11	15	35
Fællesudgifter brønd vedr. ringforbindelse	0	0	1	3
Vandanalyse (6)	19.961	13	20	25
Vandværkspasser/Vandteknik (7)	18.565	35	30	22
Afskrivning produktionsanlæg	68.346	68	73	68
Produktionsomkostninger i alt.....	149.700	207	159	183
4 Distributionsomkostninger				
Ledningsnet vedligeholdelse (8)	33.034	36	10	35
Måleraflæsning.....	1.600	0	5	0
Opmåling af ledningskort.....	4.763	0	0	0
LER besvarelser	2.340	4	5	1
Afskrivning vandmålere	14.296	8	14	14
Afskrivning ledningsnet	15.302	15	15	15
Distributionsomkostninger i alt.....	71.335	63	49	65

- (1) Faste driftsbidrag foreslås forhøjet til 875 kr. pr år.
- (2) Kubikmeterafgift foreslås forhøjet til 6,5 kr.
- (3) Der forventes ikke nye forbrugere i 2023.
- (4) Som beskrevet under Nettoomsætning på side 7 om overdækning/underdækning, så er der i år et underskud på 49.614.
- (5) Prisen på strøm er steget.
- (6) Udgiften forventes at stige i 2023, da der skal analyseres for flere stoffer, herunder PFAS.
- (7) Mindre end budgetteret pga. justering i kontrakt med Vandteknik.
- (8) Der har været 3 reparationer på ledningsanlægget.

SPECIFIKATIONER

	2022	2021 kr. 1000	2022 kr. 1000 Budget Ej revideret	2023 kr. 1000 Budget Ej revideret
5 Administrationsomkostninger				
Løn m. m. til bestyrelsen (9)	43.333	52	50	50
Bestyrelsesmøder.....	1.011	1	2	2
Forsikringer	6.502	6	7	7
Befordringsgodtgørelse til bestyrelsen..... (10)	4.039	7	7	7
Porto og gebyrer	8.475	7	8	9
Telefonudgifter.....	1.125	1	1	1
Kontingenter.....	7.789	7	7	8
Hjemmeside..... (11)	0	5	0	0
IT- og serviceabonnementer..... (12)	6.734	5	5	8
Danløn	440	0	1	1
Regnskabsassistance..... (13)	47.778	43	44	44
Revision årsregnskab..... (14)	10.000	0	0	10
Revisor regulering tidligere år.....	3.815	0	0	0
Repræsentation	0	0	1	0
Generalforsamling.....	0	0	1	1
Tab på debitorer	0	3	0	0
Småanskaffelser	0	8	5	4
Administrationsomkostninger i alt	141.041	145	139	150
6 Andre driftsindtægter				
Målerafslæsningsgebyr	8.000	3	10	4
Rykkergebyrer	1.300	2	2	0
Flyttegebyr	1.600	5	5	0
Andre driftsindtægter i alt.....	10.900	10	17	4
7 Andre finansielle omkostninger				
Renteudgift bank	3.425	4	5	0
Renteudgift øvrige.....	206	0	0	0
Andre finansielle omkostninger i alt	3.631	4	5	0

(9) Differencen i forhold til budgetteret skyldes, at ikke alle bestyrelsesmedlemmer har været med hele året.

(10) Forventet ekstra kørsel i 2023, grundet forhandlinger om sammenlægning.

(11) Håndtering af hjemmeside håndteres nu af bestyrelsen, og punktet vil forsvinde fra regnskabet næste år.

(12) Indeholder også udgifter til IT og hjemmeside

(13) Øget udgift skyldes, at en del tid er gået ifm. Bankproblematik.

(14) Stigning grundet øget krav til revision og kvalitetssikring heraf.

SPECIFIKATIONER

	Produktionsan- læg	Anlæg, driftsmateriel og inventar	Vandmålere	Distributionsan- læg
8 Materielle anlægsaktiver				
Anskaffelsessum, primo	2.244.795	14.776	128.666	1.141.421
Tilgang i årets løb.....	0	0	0	14.950
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	2.244.795	14.776	128.666	1.156.371
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	694.390-	14.776-	11.449-	130.643-
Årets af-/nedskrivninger.....	68.346-	0	14.296-	15.302-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger 31. december 2022	762.736-	14.776-	25.745-	145.945-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	1.482.059	0	102.921	1.010.426
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
			2022	2021 kr. 1000
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Vandafgift.....			242.397	243
			<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt.....			242.397	243
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
10 Likvide beholdninger				
Lollands Bank 6220 6178949			608.072	639
			<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger i alt.....			608.072	639
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
11 Overdækning				
Saldo pr. 1. januar			3.274.583	556
Overført fra egenkapital			0	2.780
Årets over-underdækning.....			49.614-	61-
			<hr/>	<hr/>
Overdækning i alt.....			3.224.969	3.275
			<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

SPECIFIKATIONER

	2022	2021 kr. 1000
12 Anden gæld		
Moms og afgifter	42.544	4
A-skat tilbageholdt	20.057	0
Afgift af ledningsført vand	86.872	91
Skyldige omkostninger	65.089	185
	214.562	280
Anden gæld i alt	214.562	280

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der foreligger en verserende erstatningssag omkring et overgravet kabel i februar 2022, hvor pågældendes forsikringselskab Alm. Brand A/S gør krav om regres gældende over for vandværket. Erstatningskravet er ca. kr. 60.000. På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at forudsige sagens udfald.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Nilaus Hven

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Farnæs Vandværk A.m.b.a.

Serienummer: 00175b68-b8d3-4626-a4c6-778ec4703671

IP: 163.116.xxx.xxx

2023-04-11 07:50:21 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Farnæs Vandværk A.m.b.a.

Serienummer: a1af2b33-8f88-4698-8079-3874a3680e3f

IP: 109.58.xxx.xxx

2023-04-11 11:04:03 UTC



Jesper Hjortshøj Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Farnæs Vandværk A.m.b.a.

Serienummer: e6a4be68-649c-4556-a174-5a16281f326b

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-04-12 05:53:39 UTC



Hans Andreas Hansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Farnæs Vandværk A.m.B.a.

Serienummer: 8f732749-9621-4cd2-85a3-22e2fdbf7643

IP: 89.23.xxx.xxx

2023-04-12 07:01:49 UTC



Morten Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Farnæs Vandværk A.m.b.a.

Serienummer: 6524a528-5ad6-4210-b71d-1e523632a659

IP: 93.161.xxx.xxx

2023-04-12 07:44:37 UTC



Anders Frimann

Registreret revisor

På vegne af: ReviVision

Serienummer: CVR:76893713-RID:1074674863555

IP: 195.215.xxx.xxx

2023-04-12 12:01:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: KXX32-YGWUN-ZAWY6-U8CPU-F1ZCT-JXATO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>